221

**Q**uoniam quantum attonitos hoc tempore cernimus Anglos ! [110v]  
 Francorum regnum, gaudia digna cape :  
 Quando viris sevis animus deest atque potestas,  
 Esse irata sibi numina quisque videt. 4  
 Omnia credebant superare superbia eorum,  
 Et sub servicio regna tenere suo,  
 Quodque tuum est tenuere diu ; sed rector Olympi  
 Nunc facit ob palmam prelia multa tuam, 8  
 Seque tue partis fautorem monstrat aperte  
 Integre fastus extenuando suos ;  
 Et tibi normanas curavit reddere terras,  
 Et tibi aquitanos reddidit is populos. 12

Quando invadebas hos Anglos tempore prisco,  
 Non tibi tunc sensus proderat aut probitas ;  
 Hoc in tempus eras inclusum Thaidis instar :  
 Peccatrix fuit hec, ordine clausa Dei 16  
 Ut lueret penas ipsius crimine digna

Ainsi as tu esté en reclusaige  
 De Desconfort et Douleur de couraige.  
 Et les Anglois menoient leur sabat  
 En grans pompes, baubans et tirannie. 20  
 Or a tourné Dieu ton dueil en esbat,  
 Et t'a rendu Guienne et Normandie.

¶'ont pas Anglois souvent leurs rois trahis ?  
 Certes oyl, tous en ont congnoissance. 24  
 Et encore le roy de leur païs  
 Est maintenant en doubteuse balance ;  
 D'en parler mal chascun Anglois s'avance ;  
 Assez monstrent, par leur mauvais langaige, 28  
 Que volentiers lui feroient oultraige.  
 Qui sera *roy*<sup>169</sup> entr'eulx est grant desbat ;  
 Pour ce, France, que veulx tu que te die ?  
 De sa verge Dieu les pugnist et bat 32  
 Et t'a rendu Guienne et Normandie.

¶oy des François, gagné as l'avantaige ! [111r]  
 Parfaiz ton jeu, *comme* vaillant et saige, 36  
 Maintenant l'as plus belle qu'au rabat.  
 De ton bon eur France Dieu remercie ;  
 Fortune en bien avecques toy s'embat  
 Et t'a rendu Guienne et Normandie. 40

---

<sup>169</sup> « roy » suscrit

Sic longo clausum tempore te tenuit,  
 Carcer Meroris atque Anxietatis acerbe.  
 Sabbata ducebat anglica turba sua 20  
 In pompis sevaque tyrannide ; sed modo vertit  
 Ipse tuam Deus in gaudia tristitiam,  
 Et tibi normanas curavit reddere terras,  
 Et tibi aquitanos reddidit is populos. 24

Nonne suos crebro gens perdidit anglica reges ?  
 Certe ita, quod toto claret in orbe satis.  
 Nunc quoque sub dubia trutina rex extat eorum.  
 Anglica gens linguam que maledicat habet ; 28  
 Per maledicta satis clare gens anglica monstrat  
 Quod cuperet regi posse nocere suo ;  
 His dubium est qui eris rex. Quid tibi, Francia, dicam ?  
 Hos virga ipsorum verberat ipse Deus, 32  
 Et tibi normanas curavit reddere terras,  
 Et tibi aquitanos reddidit is populos.